sobre la tercera parte de Santo Tomás en la cuestión 68. artic. 11. en que se disputa *utrum pueri in maternis uteris positi, sint baptizandi*; responde así:

» In articulo undecimo occurrit scribendum, et consequenter dicendum (sub correctione tamen) parvulos in maternis uteris periclitantes, posse salvari: si-  
» cut superius diximus de infantibus, qui non possunt baptizari. Posse autem salvari dico per sacramentum baptismi non in re, sed in voto parentum susceptum cum aliqua benedictione prolis, seu obligatione ipsius ad Deum cum invocatione Trinitatis.

» Moveor autem ad hoc, duplici ratione; una est rationabile esse, ut divina misericordia providerit homini in quocumque naturali statu de aliquo remedio salutis: ita ut nullum relinquerit statum potentem allegare impossibile esse sibi salutis remedium. Esset autem sine omni remedio derelictus status enim morientium in utero, nisi parentum fides illis subvenire posset. Salus enim, quæ potest à Deo infanti in utero conferri ex speciali privilegio non spectat ad remedium illius status, quoniam infra ordinem divinorum miraculorum concluditur.

» Secundò: ex eo, quod status ille est capax baptismi sanguinis. Si enim propter Christum infans in utero occideretur, martyr esset, non minus, quam Innocentes. Rationabile siquidem videtur parentum fidem posse optando perducere ad id, ad quod corporalis passio infantem ducit. Quocirca cautè, et irreprehensibiliter ageretur, si periclitantibus in utero pueris ob maternam ægritudinem, vel partus difficultatem, benedictio in nomine Trinitatis daretur: et causæ discussio deinde divino reservaretur tribunal. Quis scit si divina misericordia huiusmodi baptismum in voto parentum acceptet, ubi nulla injuria, sed sola impossibilitas sacramenti executionem excludit?

## LIBRO SEGUNDO.

## INFANCIA DEL HOMBRE.

## CAPITULO PRIMERO.

*Nacimiento del Hombre. Casas de parto, y de niños expósitos. Providencia admirable de la proporción entre el número de varones y hembras que nacen. Descripción de los miembros del recién-nacido.*

**H**emos llegado á un punto y estado en que el discurso puede ya filosofár acerca del Hombre con mas libertad y anchura que lo ha hecho hasta aquí. Se halla ya en campo mas descubierto, y en donde se encuentran menos tropiezos que le impidan pensar á su salvo. No se trata, como antes, de un objeto escondido á nuestra vista, de quien casi es menester adivinar, si se ha de decir algo que parezca verosímil. El feto, que por nueve ú diez meses hemos contemplado mentalmente en estrechá cárcel, sale ya de ella y viene á la luz pública, á la comun libertad, y á la sociedad de los demás Hombres. Este nuestro Hombre apareciendo á nuestra vista nos da campo para considerarle con menos repáyo y con mayor acierto, porque nos quita el temor y peligro de ensuciar nuestras ideas; bien que hemos procurado con todo conato, que éstas en los discursos antecedentes hayan sido mas delicadas que la flecha de